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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  Nr.  

   

               

DĖL LIETUVOS RESPBULIKOS SUJUNGTŲ ANTROSIOS IR TREČIOSIOS 

PERIODINIŲ ATASKAITŲ DĖL 2006 M. JUNGTINIŲ TAUTŲ NEĮGALIŲJŲ TEISIŲ 

KONVENCIJOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

teikia svarstyti Lietuvos Respublikos sujungtų antrosios ir trečiosios periodinių ataskaitų dėl 

2006 m. Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos įgyvendinimo ataskaitos projektą (toliau – 

Ataskaitos projektas), patikslintą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2020 m. 

spalio 12 d. raštu Nr. S-4241 pateiktas pastabas ir pasiūlymus.  

Ataskaitos projektą parengė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2020 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. A1-46 „Dėl Komisijos Lietuvos Respublikos sujungtų 

antrosios ir trečiosios periodinių ataskaitų pagal 2006 m. Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 

konvenciją projektui parengti sudarymo“ sudaryta komisija. 

Ataskaitos projektas papildytas informacija apie vykdytus veiksmus ir priemones 

pagalbos vaikams, kuriems diagnozuotas autizmas ar kitas raidos sutrikimas, srityje, vykdytas ar 

vykdomas vaikų emocinės gerovės stiprinimo priemones, taip pat informacija apie Klausos negalią 

turinčių asmenų socialinio dalyvavimo visuomenėje 2018–2020 m. veiksmų planą ir jo 

įgyvendinimo rezultatus. Ataskaitos projekte patikslinta informacija apie situaciją švietimo 

pagalbos srityje, papildyta informacija apie aukštųjų mokyklų prieinamumą asmenims su negalia, 

patikslinta informacija apie įvykdytus ir vykdomus veiksmus institucinės globos srityje bei 

Ataskaitos projekto prieduose pateikta statistinė informacija.  

Papildomai informuojame, kad Ataskaitos projektas 2020 m. liepos 2 d. buvo 

paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje ir teiktas 

išvadoms gauti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Lietuvos statistikos departamentui, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – VVTAT), Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Informacinės visuomenės 

plėtros komitetui (toliau – IVPK), Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai, Lietuvos 

savivaldybių asociacijai (toliau – LSA), Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai, Užimtumo 

tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – UT), Žmonių su negalia teisių 

stebėsenos komisijai prie Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos (toliau – Komisija), Neįgaliųjų 

reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NRD) (buvo prašoma 
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dėl Ataskaitos projekto pateikti išvadą, suderintą su neįgaliųjų nevyriausybinėmis 

organizacijomis).  

Ataskaitos projektas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, IVPK, Lygių galimybių 

kontrolieriaus tarnyba, LSA, Susisiekimo ministerija suderintas be pastabų. Ataskaitos projektas 

patikslintas pagal Aplinkos ministerijos, Kultūros ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos statistikos departamento, Teisingumo 

ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, UT, Vidaus reikalų ministerijos, VVTAT, NRD ir 

Lietuvos negalios organizacijų forumo pastabas. Komisija ir Vyriausioji rinkimų komisija per 

nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų nepateikė, todėl, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 

11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 

30 punktu, laikome, kad Ataskaitos projektui pritaria. 

Visuomenės pastabų ir pasiūlymų dėl Ataskaitos projekto negauta. 

Ataskaitos projektas 2020 m. spalio 20 d. papildomai pristatytas ir aptartas 

Neįgaliųjų reikalų tarybos posėdyje. 

PRIDEDAMA: 

1. Ataskaitos projektas, 91 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas.  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras  Linas Kukuraitis 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurgita Čiuladaitė-Pritulskienė, tel. 8 706 68 225, el. p. jurgita.ciuladaite@socmin.lt  


